

# ЛЕНИН ТУЫ

ҚКП СОЛТУСТІК ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСТЫҚ КОМИТЕТІНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ  
ОБЛЫСТЫҚ СОВЕТІНІҢ ЖӘНЕ ҚКП НЕТРОПАВЛ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТІ

№ 254 (9316) | 1953 жылғы 27 декабрь Жексенбі | Шығуына 34 жыл  
жеке саны 20 тыйын.

## Сот үкімі—халық үкімі

ССРО Жоғарғы Сотының Арнаулы Сот Құрамының сатқын және шпион Берияның, ол топтастырған қаскүнемдердің опасыздар тобына қатысушылар — Меркуловтың, Деканозовтың, Кобуловтың, Гоглидзениң, Мешиктің, Владимирскийдің ісі жөнінде үкімін еліміздің барлық еңбекшілері терең қанағаттанған сезіммен қарсы алды. Қаскүнемдерді қылмыстың ең ауыр жазасы — атуға үкім еткен соттың қарары және бұл үкімнің орындалуы совет адамдарының бірауыздан білдірген талаптарына сай келеді.

— Совет соты, — деп мәлімдеді Киевтің «Ленинская кузница» зауытының жұмысшысы Яременко жолдас, — өзінің үкімімен халықтың еркін білдірді. Барлық еңбекшілер ССРО Прокуратурасының хабарын талқылап, опасыздар шайқасын ешқандай рақымдыз құртуды, жұмысшылар мен шаруалар одағын әлсірету, ССРО халықтарының достығын бұзу, өкметті басып алу, жұмысшы-шаруа құрылысын жою және буржуазияның үстемдігін қалпына келтіру мақсатын көксеген жауыз қаскүнемдерден совет жерін тазартуды бірауыздан талап етті. Халықтың айтқаны орындалды!

— Бүкіл колхозшы шаруалар, — деді Ярославль облысы, Некрасов ауданындағы «Красный коллективист» колхозының председатели, Социалистік Еңбек Ері Гунина жолдас, — осы әділ үкімді бірауыздан мақұлдап қарсы алды. Ешқандай алаяқтар, олар қаншама мұқият бүркемеленсе де, біздің мемлекеттің қуаты мен күшін ешуақытта да әлсірете алмайды. Біздің әл-ауқатымыздың негізі — колхоз құрылысын ешуақытта да әлсірете алмайды. Жаулардың тіміскілеген әрекеттерінің бәрі күйрейді, ал, жаулардың өздері құртылады. Колхозшы шаруалар туысқан Коммунистік партияның төңірегіне бұрынғыдан да тығыз топтасып, ауыл шаруашылығы мықтап өркендету жолындағы күресте өздерінің күш-жігерін еселеп арттырады.

Бұл үн барлық жұмысшылардың, колхозшылардың, интеллигенцияның — еліміздің барлық еңбекшілерінің үні; бұл үн сатқындар мен Отанға опасыздар шайқасының ұсталып, әшкереленіп, құртылғанына еңбекшілердің бірауыздан қанағаттанған сезімін білдіреді.

Берия мен оның сыбайластарының ісі елімізден тыс жерлердегі реакцияшыл империалистік күштердің біздің Отанға қар-

ақ әрекет жасауға кіріскен. Ол өкметті басып алуды әзірлеп, өзінің қаскүнемдер тобына қатысушыларды Ішкі істер министрлігінің орталық аппараты мен оның жергілікті органдарындағы басшы қызметтерге жаңталасқан асығыстықпен қоя бастаған, ал, қаскүнемдердің қылмысты жарлықтарын орындаудан бастартқан Ішкі істер министрлігінің адал ниетті қызметкерлерін аяусыз жазалап, озбырлық көрсетіп, құдалап, қуғынға ұшыратқан.

Партия мен Үкметтің ауыл шаруашылығын өркендету жөніндегі шараларына саботаждық жасауды, сөйтіп, жұмысшылар мен шаруалар одағын әлсіретуді, колхоз құрылысын әлсіретуді, елде азық-түлік қиыншылықтарын тудыруды Берия өзінің зұлымдық, опасыздық жоспарларында көздеп келген. Одақтас республикаларда буржуазияшыл-ұлтшыл элементтердің қалдықтарын жандандырып күшейту, ССРО халықтары арасында ала-лаң және араздық тудыру, ең алдымен ССРО халықтарының ұлы орыс халқымен достығын әлсірету үшін Берия арандату мақсатымен бірқатар қылмысты шаралар қолданған.

Берия осы арандатушылық айла-амалдарының бәрін жүргізе отырып, шегеді-қожаныңдар — реакцияшыл империалистік топтар өздерінің ежелгі агентінің қыймылын «бағалайды» және оның Советке қарсы қаскүнемдігін қолдауды деп үміттенген. Ал, олар шынында да өз малайын барынша ынталандырып, оның Советке қарсы жоспарларын орындауын талап етіп отырған. Бірақ, жаулардың Совет мемлекеті әлсірейді деген үміттері бекер үміт болып шықты. Империалистік күштер белсене әрекет жасай бастағанда, біздің халқымыз Коммунистік партия мен Совет Үкметінің төңірегіне бұрынғыдан да тығыз топтасып, партия жасап берген саясатты жүзеге асыруға күші мен еңбегін аямай кірісті. Берия өзінің қаскүнемдік оқуды әрекетін күшейте отырып, негізінде өзін өзі ұстап берді. Партияның орталық Комитеті мен ССРО Үкметі осы опасызды және сатқынды әшкерелеп, ол топтастырған қаскүнемдер тобын ұстап, зиянсыздандырды. Мұқият бүркемеленген сатқынның, опасыздың және шпионның контрреволюцияшыл зұлымдық қаскүнемдігін оңдң партиямыз бен Үкметіміздің жоғары қырағылығы талқандады, ал, оның партия мен Үкмет халықтың мүдде-

Қытайдың Коммунистік партиясы Орталық Комитетінің Председатели

Қытай Халық Республикасының Орталық Халық Үкметінің Председатели

## МАО ЦЗЭ-ДУН жолдасқа

Қымбатты Мао Цзэ-дун жолдас!

Сіздің жасыңыз алпысқа толған күні Совет Одағының Коммунистік партиясының Орталық Комитеті мен ССР Одағының Министрлер Советі Қытай Коммунистік партиясының сыннан өткен басшысы және қытай халқының көсемі — Сізге өздерінің туысқандық коммунистік сәлемін жолдайды.

Сіздің бүкіл өміріңіз Қытай Коммунистік партиясының қытай халқының бостандығы мен тәуелсіздігі жолындағы қаһармандық күресімен, халықтың тарихи ұлы жеңісімен — Қытай Халық Республикасын орнатумен аяқталған қаһармандық күресімен тығыз байланысты. Коммунистік партияның басшылығымен Қытайдың Халық-демократиялық мемлекеті дүниежүзілік аренаға шығып, бейбітшілік пен демократия лагерінің қуатты күшіне айналды.

Ішкі реакция мен империалистік езуділік күштеріне қарсы ауыр күрестің сұрапыл жылдарында және көзіргі уақытта, Орталық Халық Үкметі Председателинің қызметінде, Сіз барлық күшіңізді халыққа қызмет етуге, еңбекшілер ісінің салтанаты жолындағы, социализм жолындағы күреске әрқашан да жұмсап келдіңіз және жұмсап отырсыз. Сіз маркстік-лениндік теорияны империализмге қарсы қытай революциясының практикасымен, жаңа, халықтық-демократиялық Қытайдың құрылысымен ұштастыруды данышпандықпен жүзеге асырып, маркстік-лениндік ілімді творчестволықпен дамытып, қытай және совет халықтарының мәңгі достығының ту ұстаушысы болып отырсыз.

Қымбатты досымыз Мао Цзэ-дун жолдас, Сіздің ұлы қытай халқының бақылына, Қытай Халық Республикасының игілігіне және көркейе беруіне, бүкіл дүние жүзіндегі бейбітшіліктің игілігіне ұзақ жылдар жасап, күшіңіз толы және деніңіз сау болуын шын жүректен тілейміз.

**Совет Одағының  
Коммунистік партиясының  
Орталық Комитеті**

**ССР Одағының  
Министрлер  
Советі**

## ССР Одағы Министрлер Советі жанындағы ғылым мен өнертабу саласындағы Сталиндік сыйлықтар жөніндегі Комитетте

Ғылым мен өнертабу саласындағы Сталиндік сыйлықтар жөніндегі Комитет 1953 жылда Сталиндік сыйлықтар алуға еңбектер қабылдайды.

Қарауға мынадай еңбектер қабылданды:

А) 1951, 1952 және 1953 жылдары жарияланған және қалың ғылыми жұртшылықтың жоғары бағасын алған ғылыми-түсінікті еңбектер мен оқулық-

тік жұмыс әдістерін түбірінен жетілдірушіліктер.

Жоғарыда айтылған еңбектерді ғылыми мекемелер, жоғары оқу орындары, министрліктер, ведомстволар және қоғамдық ұйымдар тәпсырады. Авторлардың қолма-қол өздерінен еңбектер қабылданады.

1953 жылға Сталиндік сыйлықтар беру туралы ұсыныстар 1954 жылғы 15 фев-

Совет аппаратының түгелімен барлық буындарының жұмысына социалистік заңдылықтың дәл және бұлжымас-тан сақталуына партия ұйымдарының тынбастан және үнемі бақылау жасауы совет адамдарының саяси қырағылығын арттыруға көмектеседі, бұл қырағылықты бұрынғыдан анағұрлым тиімді және пәрменді етеді.

## Ауыл шаруашылығы еңбекшілерінің оқуы дұрыс ұйымдастырылсын

Колхозшылардың агро-зоотехникалық оқуын бағаламаушылық.

Быйыл Совет ауданының колхоздарында 485 колхозшы агро-зоотехникалық курстарда оқуға тиісті еді. Бірақ, курстарға бұл тыңдаушылардың жартысына жуығы ғана қатысады.

Шағлы МТС-нің қамтуындағы колхоздарда бұл жұмыс қанағаттанғысыз ұйымдастырылған. Бұған колхоздарда осы уақытқа дейін бірқатар зоотехникалық курстың жұмыс істемеуі толық дәлел болады.

Жағдай Сартомар, Совет МТС-терінің қамтуындағы колхоздарда да дәл осындай. Мәселен, «Красный полтавец», «Қазақстанның 30 жылдығы» колхоздарында сабақ тиісті дәрежеде өткізілмейді, тыңдаушылар түгел қатыспайды. «Еркіндік» колхозындағы зоотехникалық курсте сабақ өткізуге белгіленген зоотехник Махия жолдас өз міндетіне немқұрайды қарайды. Ол бүкіл ай бойы бір рет ғана сабақ өткізіп, содан кейін бұл колхозға мүлдем келмей қойған.

«Аралаған» колхозындағы курске зоотехник Қожақметов жолдас формальді түрде ғана сабақ береді. Ол сабақ берудің әңгіме-лекция сыяқты озат әдістерін қолданбайды, практикалық сабақтар ұйымдастырмайды, тыңдаушылардың қалай конспекті жасап жүргенін тексеріп отырмайды. Бұл колхоздағы малшылардың көпшілігі партия мен үкметіміздің мал шаруашылығын өркендету жөніндегі соңғы кездегі қаулыларымен әлі күнге дейін таныс емес. Тыңдаушылардың сабаққа қатысуы да мүлдем нашар. Артель басшылары «агро-зоотехникалық оқу қатардағы колхозшылардың ісі» деп ұғып, өздері оқуға қатыспайды.

Сабақтың белгіленген күні өткізілмей қалуы жиі кездеседі. Мәселен, Молодцов ауданындағы колхозда агроном Құрманбаев жолдас басқарған агротехникалық топ жұмыс істейді. Мұнда оқу жылы бастал-

ғалы ұш-ақ рет сабақ өткізілген. Мұның себебі—дала бригадасының бригадирлері, ферма меңгерушілері түрліше сылтауларды бетке ұстап, оқу күні тыңдаушыларды сабақтан қалдырады. Ал, оқытушы Құрманбаев жолдас осы сабақты өткізуге жақсы әзірлікпен келмейді. Сондықтан сабақ төмен дәрежеде өткізіледі.

Колхоз шаруашылығын жедел қарқымен өркендету жолында МТС-тің ролі ерекше зор. Осыған байланысты оның мамандарына колхозшыларды ауыл шаруашылығы ғылымдарының негіздерін қаруландыруда жауапты міндеттер жүктеледі. Солай бола тұрса да, МТС мамандары, ең алдымен, бас агрономдар Кузнецов, Борзакосский және бас зоотехниктер Омаров, Тулеев жолдасар көзіргі күннің талаптарына сай жұмыс істей алмай, курс жұмыстарына жете назар аудармай келеді. МТС директорлары өз мамандарының колхоз өндірісіне белсене араласып, ұйымдастырушылық роль атқарулары үшін күрес жүргізбей отыр.

Колхозшылардың үнжылдық агро-зоотехникалық оқуындағы мұндай кемшіліктерге бұдан әрі төзуге болмайды. Өйткені, ол оқу-теориялық мәселелерді колхоздардың практикалық міндеттерімен байланыстыруда, алдыңғы қатарлы бригадалардың, мал фермаларының және колхозшылардың озат тәжірибелерін кеңінен насихаттаудың аса маңызды құралы. Бұл жұмыстың жақсы жолға қойылуы ауыл шаруашылығы қызметкерлері алдындағы орасан зор міндеттердің ойдағыдай іске асырылуына қолайлы жағдай туғызады. Олай болса, ауданның партия, совет және ауылшаруашылық ұйымдары колхозшыларға жүйелі білім беру жолындағы олқылықтарды тез арада жойып, бұл істі батыл жақсартулары қажет.

К. ЗАЙТОВ.

## Кемшіліктерге төзімділік жасап отыр

Ауыл шаруашылығын онан әрі өркендетуге колхозшылардың алдындағы қол





